Alberto, argumentando y contrargumentando sobre si la presente doctrina debe o no ser llamada *mystica*, afirma –siguiendo a Agustín⁸⁶– que

⁸³ 470, 44-47: Deinde dicit, quod in libro *De divinis nominibus* determinavit, quomodo deus dicatur *bonus*, et cetera *alia* quae pertinent ad *intelligibiles dei-nominationes*, quae scilicet in intellectu suo non expriment aliquod sensibile.

⁸⁴ 470, 48-54: Deinde dicit, quod in *Symbolica theologia* determinatae sunt dei nominationes, quae transumuntur a *sensibilibus* in deum, sicut *quae sunt divinae formae, quae figurae*; et sumitur pro eodem hic forma et figura re, sed differunt ratione per interius et exterius; non enim sumitur pro forma substantiali; et similiter de omnibus aliis quae de deo symbolice dicuntur.

⁸⁵ 470, 55-70: Deinde monet eum, ut consideret, quomodo inferiora nomina habent *plures sermones* quam *prima* nomina, quia in *theologicis hypotyposibus* et in libro *de divinis nominibus* usus est *paucioribus sermonibus quam* in libro de *symbolica theologia*. Et huius ratio est, quia *quantum* nos magis in *superiora* extendimus, tanto *sermones intelligibilium* magis *contrahuntur* et decurtantur *conspicibus* nostris. Et ideo in hac doctrina in qua extendimus nos, quantum possumus, in ipsam eminentiam divinae naturae, *non* invenimus nec etiam paucos *sermones*, quos de ipsa affirmare possimus, *sed* omnino *invenimus* ibi *perfectam irrationabilitatem et imprudentiam*, quia cum intellectus noster nihil determinate in ipsa aspicat non potest exprimere per aliquas affirmationes, sed tantum per negationes, et ideo haec scientia tantum negationibus completur.

⁸⁶ Cfr. *Conf.* 7, 9, 13-14: PL 32, 740-741: quod Verbum tuum caro factum est, et habitabit inter homines; procurati mihi per quemdam hominem immanissimo typho turgidum, quosdam Platoniorum libros ex graece lingua in latinam versos: et ibi legi, non quidem his verbis, sed hoc idem omnino multis et multiplicibus suaderi rationibus, quod in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat

lo dicho por los libros platónicos sobre el *logos* concuerda en algunos puntos con lo expresado en el prólogo del cuarto evangelio⁸⁷, pero que en otros puntos definitivamente no coincide, como es el caso de la encarnación del Verbo. ¿Por qué los filósofos no pudieron dar con esta novedad? Desde ya porque se trata de un misterio. En este sentido, Alberto asevera que lo menos a lo cual pueden llegar los filósofos es lo más oculto para la razón humana; de ahí que nuestro autor hable con toda propiedad de *misterio* de la encarnación⁸⁸.